Thư ngỏ kết nối cựu học sinh

Viết bởi Administrator
Thứ sáu, 23 Tháng 6 2017 16:21 - Lần cập nhật cuối Thứ sáu, 27 Tháng 10 2017 13:37

Kính gửi: các Anh – Chị - Em là cựu học sinh trường THPT Cao Bá Quát – huyện Núi Thành –
tỉnh Quảng Nam.
Trường THPT Cao Bá Quát được thành lập năm 1998, đến nay đã gần 20 năm. Trong khoảng
thời gian ấy, nhà trường trải qua không ít những khó khăn và thách thức. Đặc biệt trong những
năm đầu mới thành lập, trường phải mượn nhiều cơ sở và chuyển qua nhiều địa điểm khác
nhau. Cùng với đó, điều kiện cơ sở vật chất còn đơn sơ, đội ngũ cán bộ thiếu hụt ... Thế nhưng,
không quản ngại khó khăn, với lòng nhiệt huyết và sự nỗ lực không ngừng nghỉ của đội ngũ cán
bộ giáo viên, sự chỉ đạo kịp thời của các cấp lãnh đạo, sự ủng hộ lớn lao của quý phụ huynh
và nhân dân trong huyện... tất cả đã đem lại một thành quả đáng khích lệ như ngày hôm nay.
Các Anh – Chị - Em là cựu học sinh trường THPT Cao Bá Quát thân mến!
Từ những ngày đầu thành lập, đến nay trường THPT Cao Bá Quát khang trang, bề thế như hôm
nay là cả một quá trình phấn đấu không ngừng nghỉ, đầy gian nan và thử thách của các thế hệ
thầy và trò nhà trường. Chúng ta có quyền tự hào là đã có các lớp lớp thế hệ học trò được rèn
luyện và trưởng thành từ mái trường thân yêu này. Dù ở đâu, trong hoàn cảnh nào các thế hệ
thầy cô giáo và học sinh của Trường luôn phát huy truyền thống tốt đẹp, bản sắc của con người
Núi Thành –Quảng Nam vượt khó vươn lên, sống, làm việc và trở thành những người hữu ích
cho xã hội.
Các bạn thân mến! Thời gian thấm thoắt thoi đưa, ngôi trường thân yêu của chúng ta cũng gần
bước sang tuổi 20 đầy sức sống. Những thế hệ học sinh một thời hoa mộng cũng đã rời xa ghế
đá trường làng, tiếp tục học hành, làm việc ở muôn phương khắp hướng. Có người xuôi nam, có
kẻ ngược bắc. Có bạn du học năm châu bốn bể. Nhưng dù có bôn ba, hay thành đạt nơi nào đi
chăng nữa thì các bạn cũng vẫn hãy là học sinh của một ngôi trường mang tên vị hiền triết Chu
Thần Cao Bá Quát. Ba năm học phổ thông chưa phải là một quãng thời gian dài nhưng đó là
một thời đáng nhớ. Với những kỉ niệm vui buồn, chờ mong nuối tiếc. Với bao nhiêu khát khao và
hoài bão. Chắc hẳn trong sâu thẳm tâm hồn của mỗi người luôn muốn một ngày nào đó trở về
mái nhà chung mong gặp lại thầy cũ bạn xưa. Để sống lại những kí ức tuổi học trò, sống lại
những cảm xúc hồn nhiên mà chân thật nhất. Để được tri ân đến các thầy cô giáo cũ, chia sẽ
những kỉ niệm buồn vui, để thổ lộ những tâm tình mà ngày xưa chưa kịp nói ... Và hơn thế nữa,
ngày trở về con là một sợi dây kết nối – kết nối những tâm hồn đồng điệu, kết nối những yêu
thương.
Ngày kỉ niệm 20 năm thành lập trường cũng gần đến (dự kiến tháng 3 năm 2018). Nhà trường
đã xây dựng KHÔNG GIAN KẾT NỐI CỰU HỌC SINH tại địa chỉ www.thptcaobaquat.edu.vn.
Mong các Anh – Chị - Em cựu học sinh vui lòng truy cập và đăng nhập thành viên để kết nối
thông tin đồng thời tạo diễn đàn để chúng ta gặp gỡ, chuyện trò sau những ngày dài xa cách.
Chào thân ái!

BAN QUẢN TRỊ WEBSITE

 1 / 1